

Santiago de los Caballeros, Rep. Dom.
14 de agosto de 2018.

AGG-349-2018

Señores
NAFTEX INTERNATIONAL, S.R.L.
Santo Domingo, D.N.

Distinguidos señores:

Por medio de la presente comunicación, tenemos a bien informarles de la enmienda realizada a la carta de adjudicación No.AGG-268-2018, de fecha trece (13) del mes de julio del año dos mil dieciocho (2018), referente al proceso "EDN-LPN-01-2018" para la **ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS y de MEDIDAS PARA EDENORTE DOMINICANA 2018, PRIMERA CONVOCATORIA.**, respecto al valor total adjudicado de **OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS VEINTIOCHO PESOS DOMINICANOS CON 49/100 (RD\$839,428.49)**, impuestos incluidos.

Lo anterior obedece a que por error involuntario se adjudicaron los materiales del kit de la misma marca a dos oferentes diferentes, el cual conforme especificaciones técnicas del al pliego de condiciones debía ser adjudicado a un mismo oferente, por tal motivo para completar el kit al oferente **NAFTEX INTERNATIONAL S.R.L.**, se modificó la adjudicación de la siguiente manera, se adjudicaron 172 unidades de los ítems **1007872 PANTALLA D/EXT P/MODULO DE MED RF y 1009023 MED RE DIN TC-RF 240V C200 1S FTE1F** respectivamente y 14 unidades del ítem **MODULO D/COLECTOR**, siendo el monto total adjudicado de **DOS MILLONES DOSCIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y UNO PESOS DOMINICANOS CON 97/100 (RD\$2,204,671.97)**, impuestos incluidos, como se presenta a continuación:

ITEM	CÓDIGO	NAFTEX				OFERTA DEL SUPLIDOR		MONTO A ADJUDICAR	TIEMPO DE ENTREGA
		DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. OFERTADA	CANT. ADJ.	PIU SIN ITBIS (RD\$)	PIU CON ITBIS (RD\$)		
108	1008200	TERMINAL COMPRESION CU P/CABLE 350 MCM	UNIDAD	1,000	1,000	RD\$232.84	RD\$274.75	RD\$274,751.20	95 DIAS CALENDARIOS
110	1008864	CONECTOR PALA/CABLE 4/0-559 MCM	UNIDAD	30	30	RD\$428.20	RD\$505.28	RD\$15,158.28	95 DIAS CALENDARIOS
148	1006425	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0AWG -1/0AWG	UNIDAD	474	474	RD\$129.97	RD\$153.36	RD\$72,694.82	95 DIAS CALENDARIOS
168	1009018	GABINETE/POLIFAS 12 MOD MED 120V RF	UNIDAD	14	14	RD\$28,663.45	RD\$34,058.87	RD\$476,824.19	120 DIAS CALENDARIOS
172	1008615	MODULO D/COLECTOR	UNIDAD	584	14	RD\$22,491.00	RD\$26,539.36	RD\$371,551.32	120 DIAS CALENDARIOS
213	1009023	MED RE DIN TC-RF 240V C200 1S FTE1F	UNIDAD	2,131	172	RD\$3,136.50	RD\$3,701.07	RD\$636,584.04	120 DIAS CALENDARIOS
158	1007872	PANTALLA D/EXT P/MODULO DE MED RF	UNIDAD	8,732	172	RD\$1,759.50	RD\$2,076.21	RD\$357,108.12	120 DIAS CALENDARIOS
								RD\$2,204,671.97	

En ese sentido, EDENORTE DOMINICANA, S.A., le estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes,

EDENORTE DOMINICANA, S.A

Julio César Correa
Administrador Gerente General

